PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO DA CPL

PROCESSO LICITATÓRIO 021/2020.

CONVITE 003/2020.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril de 2020, às 13:30 horas na sede da Prefeitura Municipal
de Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram a Presidente da
CPL, a Sr.ª Roseli Aparecida de Oliveira, e os membros da CPL, sendo a Sr.ª Ana Paula Silva Garcia
e o Sr. Rogério de Amorim Santana. O objetivo dessa reunião é a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de sinalização horizontal de vias, consistindo na pintura
(demarcação viária) de linhas/faixas, setas, símbolos e dizeres, para atender a Diretoria de Obras e
Serviços Públicos de Vargem - SP, conforme disposições técnicas constantes do Anexo I deste
Convite 003/2020. Reunida a comissão para retomada dos trabalhos anteriormente realizados,
decidiu-se pela continuidade do certame eis que foram apresentadas três propostas, sendo ao
certo que trata-se do segundo convite. Iniciado os trabalhos, presentes os abaixo assinados,
passada a abertura do envelope de propostas constatou-se o seguinte Arsenal Administração e
Serviços Ltda, apresentou o seguinte valor: Item 01 R$ 44.515,00; item 02 R$ 26.600,00; item 03
R$ 28.000,00, perfazendo o Valor total de R$ 99.115,00 (noventa e nove mil e cento e quinze
reais). Empresa K. S. COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA -
EPP, apresentou o seguinte valor : item 01 R$ 44.515,00; item 02 R$ 26.600,00; item 03 R$
32.000,00, perfazendo o valor total de R$ 103.115,00 (cento e três mil e cento e quinze reais),.
Sendo considerada a empresa vencedora Arsenal Administração e Serviços Ltda, pelo que foi lido
e constatado pela comissão de licitações tendo em vista estar presente apenas o representante da
empresa Arsenal Abre-se prazo legal para interposição de recursos após encaminhe-se ao Prefeito
Municipal para adjudicação e homologação do presente certame. Nada mais havendo em se tratar,
encerra-se a prese u.c-.u........ que depoí de lida e achada conforme, vai por todos os presentes
assinada. Eu ---~~-:...Í~-=-~::-.::.::-~-+~=---===------------1 Rogério de Amorim Santana,
Membro da CPL · 1 1 e assino. Publique-se.

ROSELIA~A~LIVEIRA

RO

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br